
 

Avda. de Colom 93. 46185 La Pobla de Vallbona. T. 962 760 050 | lapobladevallbona.es
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada 
mediante el CSV: 15704542700750321210 en https://seu.lapobladevallbona.es/

Referencia: 2025/00002520P

INTERVENCIO

Aprobación de la modificación de presupuesto n.º 3/2025 mediante incorporación de 
remanentes de crédito financiados con RTFGA y RTGG

Vista la propuesta de modificar el vigente presupuesto mediante la incorporación de 
remanentes de créditos que amparan proyectos financiados con ingresos afectados, y con 
remanente de tesorería para gastos generales, considerando la existencia de recursos 
financieros suficientes.

Considerando que se ha expedido por parte de la Intervención Municipal certificaciones de 
existencia de crédito a incorporar y de la existencia de recursos financieros suficientes para 
proceder a la incorporación de remanentes.

Considerando el establecido en el artículo 182 RDL 2/2004, de 5 de marzo, por el cual se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales; los artículos 47 
y 48 del RD 500/1990, de 10 de abril, por el cual se desarrolla el capítulo primero del título 
sexto de la citada ley; y la Base 9 de las de Ejecución del Presupuesto.

Visto el informe de control financiero emitido por la interventora municipal de fecha 12 de 
marzo, con n.º 140/2025.

Visto el expediente
La Alcaldía, RESUELVE:

PRIMERO: Aprobar el expediente número 3/2025 de modificación del presupuesto de 2025 
mediante incorporación de remanentes de créditos que amparan proyectos financiados con 
ingresos afectados, financiándolos con los recursos que se expresan:

FUENTE DE FINANCIACIÓCOD. 
PROYECT

O
APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE A 

INCORPORAR RTGFA RTGG CIC

https://seu.lapobladevallbona.es/


 

Avda. de Colom 93. 46185 La Pobla de Vallbona. T. 962 760 050 | lapobladevallbona.es
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada 
mediante el CSV: 15704542700750321210 en https://seu.lapobladevallbona.es/

2009-02 455/6014090 Urbanització Sector SRC-IBM 345.663,42 0,00 0,00 345.663,42

2009-03 455/6014100 Urbanització Sector SRC-IBM Xarxa estructural 1.246.067,63 1.246.067,63 0,00 0,00

2014-38 455/6014149 Urbanització UE Nº 9 RONDA NORD- A 889,69 889,69 0,00 0,00

2014-41 455/6014144 Urbanització UE Nº 9 RONDA NORD- B 43.209,09 43.209,09 0,00 0,00

2015-02 151/6014157 Urbanización C/ Practicant Ramón Rausell 16.944,80 16.944,80 0,00 0,00

2015-11 151/6014155
Urbanització C/ La Palma- Buenos Aires 
(ejecución fianza) 182.118,60 182.118,60 0,00 0,00

2020-07 342/6320201
Reforma del Volum d´Acces al Trinquet 
Municipal 2.928,20 474,73 2.453,47 0,00

2020-16 452/6010300 COL·LECTORS PLUVIALS 4.983,10 4.983,10 0,00 0,00

2021-23 322/65001 EDIFICANT: IES LA VEREDA 1.496.761,23 0,00 0,00 1.496.761,23

2021-36 171/6110104 Parc Municipal Benjamin March Civera 31.111,06 21.511,69 9.599,37 0,00

2021-39 455/6010400
URBANITZACIÓ UNITAT EXECUCIÓ R18. NOU 
INSTITUT (préstamo 2023) 2.692.144,39 0,00 15.935,16 2.676.209,23

2021-65 2316/65003 PLA CONVIVINT: CENTRE DE DIA 613.340,48 0,00 0,00 613.340,48

2022-07 455/6010403 Urbanització Mas Nou 97.495,75 97.495,75 0,00 0,00

2022-11 2316/62210 Nova Llar del Jubilat 48.478,53 48.478,53 0,00 0,00

2022-15 455/6010405 Urbanització zona nord 91.320,00 91.320,00 0,00 0,00

2022-17 9331/62203 Centre Social Urbanitzacions Zona Nord 5,75 5,75 0,00 0,00

2022-22 321/65002 EDIFICANT: LLUIS VIVES 1.104.618,19 0,00 0,00 1.104.618,19

2022-33 322/65004 EDIFICANT: IES Nº 2 5.934.186,45 0,00 0,00 5.934.186,45

2022-49 1521/62300 REHABILITACIÓ HABITATGE PÚBLIC 4.338,68 4.338,68 0,00 0,00

2022-56
varias aplic. 
Pptarias PLAN INVERSIONES 2022-2023 DIPUTACION 51.355,38 0,00 0,00 51.355,38

2023-03 151/62700 Actuacions urbanistiques en efifici C/Colom, 78 28.946,59 28.946,59 0,00 0,00

2023-12 165/62300
Renovació instal·lacions enllumenat públic casc 
urbà (Expt: E4SP41/2023/14) 5.684,59 0,00 0,00 5.684,59

2023-21 342/62100 Camp de Tir i Arrossegament (Prèstec 2023) 4.681,34 0,00 0,00 4.681,34

2023-41 920/641
Modernització i digitalització en l'àmbit de les 
administracions de les entitats locals 226.149,00 86.052,62 54.043,77 86.052,61

2024-11 336/62506 Mobiliari Casa Bernal 5.529,70 5.529,70 0,00 0,00

2024-12 2316/62210 Llar Jubilats (Parc Benjamí Civera) 8.301,07 8.301,07 0,00 0,00

2024-13 160/6010405 Col·lector Zona Nord 702.680,41 702.680,41 0,00 0,00

2024-15 171/6110104
Fase III de la Remodelació Parc Municipal 
Benjamin March Civera (PI 2022-2023/1730) 379.551,49 0,00 0,00 379.551,49

2024-18 433/61901
Millora Infraestructures Parc Empresarial Cap 
de l'Horta 292,24 0,00 0,00 292,24

2024-19 433/619,02
Millora Infraestructures Parc Empresarial Mas 
de Tous 112.896,35 53.696,71 0,00 59.199,64

2024-20 433/61903
Millora Infraestructures Parc Empresarial 
Rascanya 7.066,89 0,00 0,00 7.066,89

2024-25 9331/62300
Instal·lacions autoconsum d'energia renovable 
en cubierta Mercado Municipal 82.965,30 0,00 18.038,65 64.926,65

2024-26 9331/62300
Instal·lacions autoconsum d'energia renovable 
en Vereda Mas de Tous 58.444,03 0,00 23.669,83 34.774,20

2024-40 160/61103 Col·lector Zona Sud 951.935,73 172.509,64 710.244,10 69.181,99

9330/64003
Elaboración registro bienes muebles, fases 1, 2, 
3 y 4 7.307,19 0,00 7.307,19 0,00

https://seu.lapobladevallbona.es/


 

Avda. de Colom 93. 46185 La Pobla de Vallbona. T. 962 760 050 | lapobladevallbona.es
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada 
mediante el CSV: 15704542700750321210 en https://seu.lapobladevallbona.es/

151/60100 Redacción de proyectos 60.544,60 0,00 60.544,60 0,00

312/63200
Reposición edificio servicios complementarios 
sanidad (Cruz Roja) 67.094,09 0,00 67.094,09 0,00

164/62202
Obras ampliacion del cementerio municipal. 
Fase III 128.697,04 0,00 128.697,04 0,00

920/63200 Obras conservación fachada Ayuntamiento 95.590,00 0,00 95.590,00 0,00

2316/62210
Obras Centro de Envejecimiento Activo 
Comunitario 1.112.439,39 0,00 1.112.439,39 0,00

151/60106
Contrato elaboración fase urbanística Plan 
Especial del Núclo Histórico Tradicional 49.597,90 0,00 49.597,90 0,00

151/64002

Redacción documentos técnicos necesarios 
para modificación puntual de la ordenación 
estructural de 4 ámbitos del vigente Plan 
General de la Pobla de Vallbona 6.050,00 0,00 6.050,00 0,00

924/62903
Obra mejora baños públicos en Parque 
Municipal (Inversiones Participativas) 39.000,00 0,00 39.000,00 0,00

2312/48001
Concesión subvención concurrencia 
competitiva Promoción y Reinserción Social 3.636,14 0,00 3.636,14 0,00

2313/48001
Concesión subvención concurrencia 
competitiva Discapacidad y Dependencia 2.794,41 0,00 2.794,41 0,00

3261/48001
Concesión subvención concurrencia 
competitiva Promoción Educativa 10.341,33 0,00 10.341,33 0,00

3341/48001
Concesión subvención concurrencia 
competitiva Entidades Culturales 1.255,78 0,00 1.255,78 0,00

3343/48001
Concesión subvención concurrencia 
competitiva Entidades Musicales 11.645,72 0,00 11.645,72 0,00

3345/48001
Concesión subvención concurrencia 
competitiva Entidades Juveniles 538,88 0,00 538,88 0,00

3382/48001
Concesión subvención concurrencia 
competitiva Entidades Festivas 3.901,03 0,00 3.901,03 0,00

3383/48001
Concesión subvención concurrencia 
competitiva Comisiones Falleras 5.295,83 0,00 5.295,83 0,00

924/48001
Concesión subvención concurrencia 
competitiva Promoción Asociativa 2.391,97 0,00 2.391,97 0,00

18.191.206,45 2.815.554,78 2.442.105,65 12.933.546,02
(*) RTGFA: Remanente de Tesorería para Gastos con Financiación Afectada; CIC: Compromiso Firme de 
Aportación; RTGG: Remanente de Tesorería para Gastos Generales; DF: desviación de financiación

SEGUNDO: Dar traslado del presente acuerdo a la Intervención Municipal para su 
contabilización e inclusión en el Presupuesto para el 2025.

TERCERO: Dar cuenta de la presente resolución al Pleno de la Corporación.
 

https://seu.lapobladevallbona.es/

		2025-03-12T11:04:47+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-03-12T11:04:10+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2025-03-12T10:19:30+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




